

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024	№ 2654-п
------------	----------

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Беловского городского округа от 25 марта 2021 года №789-п

В целях приведения в соответствие с действующим Законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и приказом Минстроя России от 30 декабря 2020 года № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в подпункт 2.15.2 пункта 2.15 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Беловского городского округа от 25 марта 2021 года №789-п, и изложить в следующей редакции:
- «2.15.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги группами населения сооружения, маломобильными здания И в которых оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным приказом Минстроя России от 30 декабря 2020 года № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»».
- В кабинете по приему маломобильных групп населения имеется медицинская аптечка, питьевая вода. При необходимости сотрудник уполномоченного органа, осуществляющий прием, может вызвать карету неотложной скорой помощи.».
- 2. Управление по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник».

- 3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Γ лавы Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову.

Глава Беловского городского округа



А.В. Курносов